
3Číslo verze2. prosince 2010Datum revize

2. prosince 2010Datum vytvoření

2810 polyesterová pryskyřice

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010

BEZPEČNOSTNÍ LIST

+49(0) 700 24 112 112 

Telefonní číslo pro naléhavé situace v zahraničí 

Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační středisko (TIS), Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, nepřetržitě 224 919
293 nebo 224 915 402 nebo 224 914 575

 

Telefonní číslo pro naléhavé situace v ČR1.4.

www.ctyricr.czAdresa www stránek 

info@ctyricr.czAdresa elektronické pošty 

354434103Fax 

354434103Telefon 

Česká republika

Pekařská 2398/11, 35002 ChebMísto podnikání nebo sídlo

Stanislav Musil, s.r.o.Jméno nebo obchodní jméno

První příjemce

+49(0)70024112112Telefonní číslo pro naléhavé situace

4cr@b2bmeail.euAdresa elektronické pošty

+49(0)4841/665016Fax

+49(0)4841/665015Telefon

Spolková republika Německo (Germany)

Donaustraße 2, 94469 DeggendorfMísto podnikání nebo sídlo

4CR Vertriebsgesellschaft mbHJméno nebo obchodní jméno

Výrobce

Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu1.3.

Nedoporučená použití směsi

Stěrková hmotaUrčená použití látky/směsi

Příslušná určená použití směsi1.2.

4CR ReparaturharzDalší názvy směsi

6-2810-0250, 6-2810-1000Číslo

SměsLátka / směs:

2810 polyesterová pryskyřiceIdentifikátor výrobku1.1.

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

Varování

Signální slovo

    GHS07GHS02

Výstražný symbol

Flam. Liq. 3, Skin Irrit. 2

Třídy a kategorie nebezpečnosti

Klasifikace směsi podle Nařízení (ES) 1272/2008

Klasifikace látky nebo směsi2.1.

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

Standardní věty o nebezpečnosti

Hořlavá kapalina a páry.H226

Dráždí kůži.H315

Xn - zdraví škodlivý

Písmenné vyjádření nebezpečnosti

Klasifikace směsi podle 1999/45/ES

R-věty

HořlavýR 10

Zdraví škodlivý při vdechováníR 20 (Xn)

Dráždí oči a kůžiR 36/38 (Xi)

Strana 1/8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2012 (9.0.5446) www.rokservis.cz



3Číslo verze2. prosince 2010Datum revize

2. prosince 2010Datum vytvoření

2810 polyesterová pryskyřice

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010

BEZPEČNOSTNÍ LIST

Směs je hořlavá. Směs je zdraví škodlivá při vdechování. Směs dráždí oči a kůži.

Nepříznivé fyzikálně-chemické účinky, účinky na zdraví a životní prostředí, symptomy související s
použitím a možným nevhodným použitím

Varování

Signální slovo

Výstražný symbol

Prvky označení2.2.

Standardní věty o nebezpečnosti

Hořlavá kapalina a páry.H226

Dráždí kůži.H315

Pokyny pro bezpečné zacházení

Chraňte před otevřeným plamenem. – Zákaz kouření.P210

Uchovávejte obal těsně uzavřený.P233

Uzemněte obal a odběrové zařízení.P240

Používejte elektrické zařízení do výbušného prostředí.P241

Používejte pouze nářadí z nejiskřícího kovu.P242

Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické elektřiny.P243

Po manipulaci důkladně omyjte oči; kůži.P264

Používejte ochranné rukavice; ochranný oděv; ochranné brýle.P280

PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím mýdla a vody.P302+P352

PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě
svlékněte. Opláchněte kůži vodou/osprchujte.

P303+P361+P353

Odborné ošetření (viz odkaz na tomto štítku).P321

Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.P332+P313

Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte.P362

V případě požáru: K hašení použijte práškový hasící přístroj.P370+P378

Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu.P403+P235

Odstraňte obsah/obal podle mezinárodních předpisů.P501

neuvedeno

Další nebezpečnost2.3.

Obal musí být opatřen hmatatelnou výstrahou pro nevidomé.

Požadavky na uzávěry odolné proti otevření dětmi a hmatatelné výstrahy

0,230 - 0,460 kg/kgTOC - obsah celkového organického uhlíku

1,15 g/cm3Hustota

Styren (Index: 601-026-00-0)

Nebezpečné látky

Strana 2/8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2012 (9.0.5446) www.rokservis.cz



3Číslo verze2. prosince 2010Datum revize

2. prosince 2010Datum vytvoření

2810 polyesterová pryskyřice

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010

BEZPEČNOSTNÍ LIST

Směs obsahuje tyto nebezpečné látky a látky se stanovenými nejvyššími přípustnými koncentracemi v
pracovním ovzduší

Směs obsahuje následné látky bez nebezpečných příměsí.

Chemická charakteristika

Směsi3.2.

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

Pozn.Kódy
doplň.

standard-
ních vět o
nebezpeč-

nosti

Kódy
standard-
ních vět o
nebezpeč-

nosti

Kódy
výstražný

ch
symbolů a
signálních

slov

Kódy
standardníc

h vět o
nebezpeč-

nosti

Kódy tříd a
kategorií

nebezpeč-nosti

Klasifikace
67/548//EHS

Obsah v
%

hmotnosti
směsi

Název látkyIdentifikační čísla

Označení CLPKlasifikace CLP

D, *H226,
H332,
H319,
H315

GHS02,
GHS07,
Wng

H226,
H332,
H319,
H315

Acute Tox. 4,
Eye Irrit. 2,
Flam. Liq. 3,
Skin Irrit. 2

R 10
Xn; R 20
Xi; R 36/38

25 - 50StyrenIndex: 601-026-00
-0
CAS: 100-42-5
ES: 202-851-5

(*) Látky,pro něž existují expoziční limitySpolečenství pro pracovníprostředí.

(D) Některé látky, které jsou náchylné ke spontánní polymeraci nebo rozkladu, jsou obvykle uváděny na trh ve
stabilizované formě. To je ta forma, v níž jsou uvedeny v Seznamu v Tabulce C. Někdy jsou však takové látky
uváděny na trh v nestabilizované formě. V tomto případě musí výrobce nebo jiná osoba, která uvádí takovou látku na
trh, uvéstv označení na obaluzanázev látkyslovo„nestabilizovaná”.

Poznámky

Postiženého umístěte v klidu. Ústa vypláchněte vodou (pouze za předpokladu, že postižený je při vědomí); nikdy
nevyvolávejte zvracení. Neprodleněvyhledejte lékařskou pomoc aukažte obal směsinebo etiketu.

Při požití

Vyjměte kontaktní čočky. Při násilně otevřených víčkách vyplachujte 10 - 15 minut čistou pokud možno vlažnou
tekoucí vodoua vyhledejte lékařskoupomoc.

Při zasažení očí

Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení. Zasažené části pokožky umyjte pokud možno teplou vodou a
mýdlem. Vyhledejte lékařskou pomoc.

Při styku s kůží

Přívod čerstvého vzduchu, případně kyslíkový přístroj, teplo. Při déle trvajících potížích konzultovat lékaře. Při
bezvědomíuložit a přepravit vestabilní poloze naboku.

Při vdechnutí

Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností, uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z tohoto
Bezpečnostního listu. Při bezvědomí umístěte postiženého do stabilizované polohy na boku, s mírně zakloněnou
hlavou, a dbejte o průchodnost dýchacích cest, nikdy nevyvolávejte zvracení. Zvrací-li postižený sám, dbejte aby
nedošlo k vdechnutí zvratků. Příznaky otravy se mohou projevit až po mnoha hodinách, proto je nutný lékařský
dohlednejméně 48hodin po nehodě.

Popis první pomoci4.1.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

Další relevantní informace nejsou k dispozici.

Další údaje

Další relevantní informace nejsou k dispozici.

Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření4.3.

Podráždění, nevolnost.

při požití

Podráždění, zčervenání, slzení, bolest.

při zasažení očí

Bolestivé zarudnutí, podráždění.

při styku s kůží

Možné podráždění dýchacích cest, kašel, bolesti hlavy.

při vdechnutí

Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky4.2.

Strana 3/8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2012 (9.0.5446) www.rokservis.cz



3Číslo verze2. prosince 2010Datum revize

2. prosince 2010Datum vytvoření

2810 polyesterová pryskyřice

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010

BEZPEČNOSTNÍ LIST

Použít ochranný dýchací přístroj.

Pokyny pro hasiče5.3.

Další relevantní informacenejsou k dispozici.

Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi5.2.

voda -plný proud
Nevhodná hasiva

CO2, písek, hasící prášek.Nepoužít vodu.
Vhodná hasiva

Hasiva5.1.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

Informace obezpečnému zacházení viz kapitola7.
Informace oosobníochranné výstroji viz kapitola 8.
Informace kodstranění viz kapitola 13.

Odkaz na jiné oddíly6.4.

Rozlitou směs pokryjte vhodným (nehořlavým) absorbujícím materiálem (písek, štěrkový písek, pojidla kyselin,
univerzální pojidla, piliny), shromážděte v dobře uzavřených nádobách a odstraňte dle oddílu 13. Sebraný materiál
zneškodňujte v souladu s místně platnými předpisy. Při úniku velkých množství směsi informujte hasiče a odbor
životního prostředí Obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Nesplachovat vodou nebo čistícími prostředky
obsahujícímivodu. Dostatečněvětrat.

Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění6.3.

Nenechatproniknoutdo kanalizace/povrchovýchvod/podzemních vod.

Opatření na ochranu životního prostředí6.2.

Odstraňte všechny zdroje zapálení, zajistěte dostatečné větrání. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky.
Postupujte podle pokynů, obsažených v oddílech 7 a 8. Nosit ochrannou výstroj. Nechráněné osoby se nesmí
přibližovat.

Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy6.1.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

Další relevantní informacenejsou k dispozici.

Specifické konečné/specifická konečná použití7.3.

FE

40

FE (40), Ocel (Kovy)Materiál obalu

plechovkaDruh obalu

0,25 kg, 1 kgObsah

3Skladovací třída

Žádné zvláštní požadavky. Skladovatodděleněod potravin.Nádrždržetneprodyšněuzavřenou.

Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí7.2.

Zabraňte tvorbě plynů a par v zápalných nebo výbušných koncentracích a koncentracích přesahujících nejvyšší
přípustné koncentrace (NPK-P) pro pracovní ovzduší Zajistit dobré odsávání a větrání.. Přípravek používejte jen v
místech, kde nepřichází do styku s otevřeným ohněm a jinými zápalnými zdroji - nekouřit. Chraňte před přímým
slunečním zářením. Zajistit proti elektrostatickému náboji. Při používání může dojít ke vzniku elektrostatického
náboje; při přečerpávání používejte pouze uzemněné potrubí (hadic). Doporučuje se používat antistatický oděv i
obuv. Používejte nejiskřící nástroje. Nevdechujte plyny a páry. Zabraňte kontaktu s pokožkou a očima. Používejte
osobní ochranné pracovní prostředky podle kapitoly 8. Dbejte na platné právní předpisy o bezpečnosti a ochranně
zdraví.

Opatření pro bezpečné zacházení7.1.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

Kontrolní parametry8.1.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

NPK-PPEL

Nejvyšší přípustná koncentrace v ovzduší
[mg/m3]

Číslo CASChemický název látky

Strana 4/8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2012 (9.0.5446) www.rokservis.cz



3Číslo verze2. prosince 2010Datum revize

2. prosince 2010Datum vytvoření

2810 polyesterová pryskyřice

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010

BEZPEČNOSTNÍ LIST

NPK-PPEL

Nejvyšší přípustná koncentrace v ovzduší
[mg/m3]

Číslo CASChemický název látky

400100100-42-5Styren

Dbejteobvyklých opatřenína ochranu životního prostředí, viz bod6.2.

Omezování expozice životního prostředí

neuvedeno

Tepelné nebezpečí

Při krátkodobém nebo nízkém zatížení použít dýchací přístroj s filtrem, při intenzívním nebo delším zatížení se musí
použít dýchací přístrojnezávislýna okolním vzduchu.

Ochrana dýchacích cest

Ochrana rukou: Materiál rukavic musí být nepropustný a odolný proti produktu / látce / směsi. Vzhledem k tomu, že
chybí testy, není možné doporučit materiál rukavic pro produkt / přípravek / chemickou směs. Výběr materiálu
rukavic proveďte podle času průniku, permeability a degradace.  Materiál rukavic: Správný výběr rukavic nezávisí jen
na materiálu, ale také na dalších kriteriích, která se liší podle výrobce. Protože je výrobek směs více látek, nelze
materiál rukavic předem vypočítat a je nutno udělat před použitím zkoušku. Je nutno u výrobce rukavic zjistit a
dodržovat přesné časy průniku materiálem ochranných rukavic.  Při delším nebo opakovaném styku používejte
vhodné ochranné krémy na pokožku přicházející do přímého styku se směsí. Dbejte dalších doporučení výrobce. Jiná
ochrana: Ochranný antistatický oděv z přírodních vláken (bavlna) nebo syntetických vláken, odolávajících zvýšeným
teplotám. Při znečištění pokožky ji důkladně omýt.

Ochrana kůže

Uzavřené ochranné brýle nebo obličejový štít (podle charakteru vykonávané práce).

Ochrana očí a obličeje

Dbejte obvyklých opatření na ochranu zdraví při práci a zejména na dobré větrání. Toho lze dosáhnout pouze místním
odsáváním nebo účinným celkovým větráním. Jestliže tak není možno dodržet NPK-P, musí být používána vhodná
ochrana dýchacího ústrojí. Při práci nejezte, nepijte a nekuřte. Zdržovat od potravin, nápojů a krmiv. Po práci a před
přestávkou na jídlo a oddech si důkladně omyjte ruce vodou a mýdlem. Nasáknuté, zašpiněné šaty ihned vysvléci.
Zamezit styku s pokožkoua zrakem.

Vhodné technické kontroly

Omezování expozice8.2.

Ikdyž produktu nehrozí nebezpečí exploze, je přesto možné nebezpečí exploze ve směsi parsevzduchem.

70,5 % objemuobsah netěkavých látek

0,230 - 0,460 kg/kgobsah celkového organického uhlíku (TOC)

přípravek není samozápalnýsamozápalnost (pyroforické vlastnosti)

Další informace9.2.

6 hPa při 20 °Ctlak páry

Vůbec nemísitelná nebo jen málo mísitelná.rozpustnost ve vodě

1,15 g/cm3 při 20 °Crelativní hustota

900 mPasviskozita

1,2 - 8,9 %obj.meze výbušnosti

33 °Cbod vzplanutí

480 °Cteplota vznícení

145 °Cteplota varu

charakteristickýzápach

Podle označení produktubarva

kapalné při 20°Cskupenství

Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech9.1.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Strana 5/8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2012 (9.0.5446) www.rokservis.cz



3Číslo verze2. prosince 2010Datum revize

2. prosince 2010Datum vytvoření

2810 polyesterová pryskyřice

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010

BEZPEČNOSTNÍ LIST

Kysličník uhelnatý (CO)

Nebezpečné produkty rozkladu10.6.

Další relevantní informacenejsou k dispozici.

Neslučitelné materiály10.5.

Další relevantní informacenejsou k dispozici.

Podmínky, kterým je třeba zabránit10.4.

Žádné nebezpečné rekce nejsou známy.

Možnost nebezpečných reakcí10.3.

Nedochází k rozkladu při doporučeném způsobu použití.

Chemická stabilita10.2.

neuvedeno

Reaktivita10.1.

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

Akutní toxicita komponent směsi

ODDÍL 11: Toxikologické informace

mg.l-1/4hod24000LC50, inhalačně, potkan, pro plyny a páry

mg.kg-12650LD50, orálně, potkan nebo králík

Styren

Vdechování par rozpouštědel nad hodnoty překračující NPK-P může mít za následek vznik akutní inhalační otravy, a
to v závislosti na výši koncentrace a době expozice. Může docházet k podráždění kůže, sliznic a dýchacích cest, jakož
i k ovlivnění centrální nervové soustavy. Objevují se tyto symptomy: Bolesti hlavy, závratě, únava, malátnost,
celková slabost, narkotické působení, ve výjimečných případech bezvědomí. Dlouhodobý nebo opakovaný styk se
směsí vede k odmašťování a vysušování pokožky. Směs se může vstřebávat i neporušenou pokožkou. Zasažení oka
může vyvolat podráždění a reversibilní poškození. Při používání podle návodu a dodržování zásad osobní hygieny
nebyly pozorovány nepříznivé účinky na člověka. Chronická toxicita: Pro směs nestanovena, komponenty směsi
nezpůsobují chronickou otravu. Senzibilizace: Není známo žádné senzibilizující působení. Karcinogenita: Pro směs
nestanovena, komponenty směsi nemají karcinogenní účinek. Mutagenita: Pro směs nestanovena. Toxicita pro
reprodukci: Pro směs nestanovena, komponenty směsi nejsou toxické pro reprodukci. Produkt poukazuje, na základě
výpočtů všeobecných zařaď ovacích směrnic ES pro přípravky v posledním platném znění následující nebezpečí:
zdraví škodlivý, dráždivý.

Informace o toxikologických účincích11.1.

Aquatická toxicita: Další relevantní informacenejsouk dispozici.

Akutní toxicita směsi pro vodní organismy

Toxicita12.1.

ODDÍL 12: Ekologické informace

neuvedeno

Akutní toxicita komponent směsi pro vodní organismy

Další relevantní informacenejsou k dispozici.

Jiné nepříznivé účinky12.6.

Nedásepoužít.

Výsledky posouzení PBT a vPvB12.5.

Další relevantní informace nejsou k dispozici.

Mobilita v půdě12.4.

Další relevantní informacenejsou k dispozici.
Bioakumulační potenciál12.3.

Další relevantní informacenejsou k dispozici.
Persistence a rozložitelnost12.2.

Třída ohrožení vody 2 (Samo zařazení):ohrožuje vodu
Nesmí vniknout do spodní vody, povodí nebo kanalizace.
Ohrožuje pitnou vodu už při proniknutí malého množství do zeminy.

Strana 6/8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2012 (9.0.5446) www.rokservis.cz



3Číslo verze2. prosince 2010Datum revize

2. prosince 2010Datum vytvoření

2810 polyesterová pryskyřice

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010

BEZPEČNOSTNÍ LIST

Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání nátěrových hmot (barev,
lakůa smaltů), lepidel, těsnicíchmateriálůa tiskařskýchbarev

Skupina odpadu

Odpadyz výroby, zpracování, distribuce,používání a odstraňováníbareva lakůPodskupina

NKategorie

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné
látkyNázev druhu odpadu

80111Kód druhu odpadu

Zákon č.185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, Zákon č.477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů
(zákon o obalech), v platném znění, vyhláška č.376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, v
platném znění, vyhláška č.381/2001 Sb., (katalog odpadů) v platném znění, č.383/2001 Sb., o podrobnostech
nakládání s odpady, v platném znění. Nesmí se odstraňovat společně s odpady z domácnosti. Nepřipustit únik do
kanalizace.Kontaminovanéobaly:Odstraněnípodle příslušných předpisů.

Metody nakládání s odpady13.1.

Nebezpečí kontaminace životního prostředí, postupujte podle zákona č.185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, a
podleprováděcíchpředpisůo zneškodňování odpadů.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

neuvedeno

Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 a předpisu IBC14.7.

Odkaz v oddílech 4 až 8.

Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele14.6.

Nepředpokládá se, že může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky v životním prostředí.

Nebezpečnost pro životní prostředí14.5.

III - látky málo nebezpečné

Obalová skupina14.4

3     Hořlavé kapaliny

Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu14.3.

PRYSKYŘICE POLYESTEROVÉ, VÍCESLOŽKOVÉ

Náležitý název OSN pro zásilku14.2.

UN 3269
Číslo OSN14.1.

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

3Bezpečnostní značky

F1Klasifikační kód

3269UN číslo

 (Kemlerův kód)39Identifikační číslo nebezpečnosti

Nepřepravujte na vozidle, které nemá oddělený nákladový prostor od prostoru řidiče. Ujistěte se, že řidič vozidla si je
vědom možných nebezpečí souvisejících s nákladem, a ví co dělat v případě nehody nebo nebezpečí.

Doplňující informace14.8.

NeNámořní znečištění

310MFAG

F-E, S-DEMS (pohotovostní plán)

Námořní přeprava - IMDG

370Balící instrukce kargo

370Balící instrukce pasažér

Y370Balící instrukce limitované množství

Letecká přeprava - ICAO/IATA

Strana 7/8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2012 (9.0.5446) www.rokservis.cz



3Číslo verze2. prosince 2010Datum revize

2. prosince 2010Datum vytvoření

2810 polyesterová pryskyřice

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010

BEZPEČNOSTNÍ LIST

neuvedeno

Posouzení chemické bezpečnosti15.2.

Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., ve znění platných předpisů. ČSN 65 0201 - Hořlavé kapaliny, provozy a sklady.
Vyhláška č. 246/2001Sb., opožární prevenci.

Požární předpisy

Vyhláška č. 355/2002 Sb. vplatném znění (č.509/2005 Sb.), o emisních limitech.

Předpisy na ochranu ovzduší

Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci v platném znění.
Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platném znění. Zákon č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v
platném znění. Směrnice MZD ČSR č.49/1967 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti k práci. Vyhláška č.56/1997
Sb.,obsluhačasového rozmezí preventivních prohlídekvplatnémznění.

Zdravotnické předpisy

Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky
nebo směsi

15.1.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

ODDÍL 16: Další informace16.

Seznam standardních vět o nebezpečnosti, jejiž plné znění není v ostatních oddílech uvedeno

Způsobuje vážné podráždění očí.H319

Zdraví škodlivý při vdechování.H332

Bezpečnostní list obsahuje údaje pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí.
Uvedené údaje odpovídají současnému stavu vědomostí a zkušeností a jsou v souladu s platnými právními předpisy.
Nemohoubýt považoványzazáruku vhodnosti apoužitelnosti výrobkuprokonkrétní aplikaci.

Prohlášení

Při maloobchodním prodeji je prodejce povinen doplnit etiketu o výstražná označení dle příslušné vyhlášky (např.
hmatatelná výstraha pro nevidomé).

Další údaje

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1907/2006 (REACH), směrnice 67/548/EHS ve znění pozdějších
předpisů a 1999/45/ES, seznam závazně klasifikovaných látek dle vyhlášky č.232/2004 Sb. v platném znění, údaje
společnosti nebopodniku, databáze nebezpečných látek.

Informace o zdrojích údajů použitých při sestavování bezpečnostního listu

neuvedeno

Doporučená omezení použití

Seznámit pracovníky s doporučeným způsobem použití, povinnými ochrannými prostředky, první pomocí a
zakázanými manipulacemi s přípravkem.

Pokyny pro školení

Výrobek nesmí být - bez zvláštního souhlasu výrobce/dovozce - používán k jinému účelu, než je uvedeno v kapitole
1. Uživatel je odpovědnýzadodržování všechsouvisejících předpisů na ochranu zdraví.

Další informace důležité z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví člověka

Strana 8/8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2012 (9.0.5446) www.rokservis.cz


	2810 polyesterová pryskyřice
	1. Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
	2. Identifikace nebezpečí
	3. Složení/informace o složkách
	4. Pokyny pro první pomoc
	5. Opatření pro hašení požáru
	6. Opatření v případě náhodného úniku
	7. Zacházení a skladování
	8. Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
	9. Fyzikální a chemické vlastnosti
	10. Stálost a reaktivita
	11. Toxikologické informace
	12. Ekologické informace
	13. Pokyny pro odstraňování
	14. Informace pro přepravu
	15. Informace o předpisech
	16. Další informace


